
  

 

 

 
 

Администрация Октябрьского района 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

 

П Р И К А З  
 

  

« 11 » февраля 20 20 года  № 189-од 
 

пгт. Октябрьское 

 

 

 

 

 

 

О проведении кустового методического объединения  

 

       В соответствии с планом работы Управления образования и молодежной политики 

администрации Октябрьского района на 2020 год, на основании п. 5 протокольного 

решения совещания руководителей образовательных организаций Октябрьского района от 

24.12.2019, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 18 февраля 2020 года кустовое методическое объединение на базе 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Малоатлымская средняя 

общеобразовательная школа». 

2. Утвердить программу кустового методического объединения (приложение). 

3. Назначить ответственными за организацию и проведение кустового методического 

объединения: 

 - Муниципальное казенное учреждение «Центр развития образования Октябрьского 

района» (Пожарницкая Н.А.);  

- муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Малоатлымская средняя 

общеобразовательная школа» (Афанасьева О.В.). 

 4. Руководителям образовательных организаций (Афанасьева О.В., Басаргина С.В., 

Пестунова Г.В., Щенникова С.А., Хургунова С.Я.) обеспечить: 

- участие педагогических работников в кустовом методическом объединении; 

- подготовку докладчиков с лучшим педагогическим опытом своих образовательных 

организаций; 

- своевременную подачу заявок на питание участников мероприятия до 14 февраля 2020 

года на e-mail: Sveta-greku@mail.ru 

5. Руководителю муниципального бюджетного учреждения Центр молодежи «Смена» 

(Нартымова Е.В.) обеспечить доставку организаторов методической выездной поездки по 

маршруту пгт. Октябрьское – с. Большие Леуши – с. Малый Атлым - пгт. Октябрьское с 

17 по 18 февраля 2020 года служебным транспортом организации. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель главы Октябрьского района  

по социальным вопросам, начальник 

Управления образования и молодежной 

политики администрации Октябрьского района                                             Т.Б. Киселева 
                                                                     

 

Исполнитель: 

Директор Муниципального казенного учреждения 
«Центр развития образования Октябрьского района» 

Наталья Анатольевна Пожарницкая,  

т. 8(34678) 20-376 
сот. 89324277490  

E-mail: natali.pozharnitskaya@mail.ru  

 

mailto:Sveta-greku@mail.ru
mailto:chapaevamn@oktcro.ru


 
 

 

Приложение  

к приказу Управления образования  

и молодежной политики администрации  

Октябрьского района 

от 11.02.2020 №189-од 

 

ПРОГРАММА  

МЕТОДИЧЕСКОГО ДНЯ МКУ «ЦРО»  

 

Дата проведения: 18 февраля 2020 года 

Время проведения: с 11.00 часов до 16.00 часов 

Место проведения:  

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Малоатлымская средняя 

общеобразовательная школа» (далее – МКОУ «Малоатлымская СОШ»). 

 

Задачи: 

1. Организация продуктивного профессионального общения с педагогическими 

работниками образовательных организаций. 

2. Повышение престижа методической работы в педагогическом сообществе 

муниципального образования. 

3. Создание условий для самореализации педагогов, открытого представления лучших 

образцов их профессиональной деятельности. 

4. Поддержка и продвижение молодых педагогов, а также наиболее активных и 

талантливых педагогов-новаторов. 

5. Демонстрация и распространение инновационного педагогического опыта.  

 

№ 

п/п 

Время 

проведения 

Содержание мероприятия/ 

доклада 

Ответственные 

исполнители 

1. 10.00 - 10.30 Регистрация участников 

мероприятия 

Заварницина Нина 

Васильевна, методист 

Муниципального казенного 

учреждения «Центр развития 

образования Октябрьского 

района» 

2. 10.30 - 11.00 Кофе-пауза Афанасьева Ольга 

Вячеславовна, директор 

МКОУ «Малоатлымская 

СОШ» 

3. 11.00 - 11.10 Приветствие участников 

мероприятия 

Афанасьева Ольга 

Вячеславовна, директор 

МКОУ «Малоатлымская 

СОШ» 

 

Пожарницкая Наталья 

Анатольевна, директор 

Муниципального казенного 

учреждения «Центр развития 

образования Октябрьского 

района» (далее - МКУ 

«ЦРО») 

4. 11.10 - 11.30 Психолого-педагогическое занятие 

«Я с вами» 

Заварницина Нина 

Васильевна, методист МКУ 

«ЦРО» 

5. 11.30 - 13.00 Методический мост «По лабиринтам 

современных педагогических 

Греку Светлана Викторовна, 

заместитель директора по 



технологий и методик» (деловая 

игра) 

УВР МКОУ «Малоатлымская 

СОШ» 

6. 13.00 – 13.30 Обед Шибакова Н.В., учитель 

технологии МКОУ 

«Малоатлымская СОШ» 

7. 13.30 - 13.50 Образовательные потребности и 

перспективы развития системы 

образования 

Попова Наталья Сергеевна, 

заместитель директора МКУ 

«ЦРО» 

8. 13.50 – 15.30  Лучший педагогический опыт 

общеобразовательных организаций 

Руководители ОО 

 13.50 – 14.10 МКОУ «Карымкарская СОШ» Хургунова С.Я., директор 

МКОУ «Карымкарская 

СОШ» 

14.10 - 14.30 МКОУ «Комсомольская ООШ» Пестунова Г.В., директор 

МКОУ «Комсомольская 

ООШ» 

14.50 - 15.10 МКОУ «Большеатлымская СОШ» Басаргина С.В., директор 

МКОУ «Большеатлымская 

СОШ» 

15.10 - 15.30 МКОУ «Большелеушинская СОШ» Щенникова С.А., директор 

МКОУ «Большелеушинская 

СОШ» 

9. 15.30 – 16.00 Рефлексия. Подведение итогов 

работы кустового методического 

объединения 

Пожарницкая Наталья 

Анатольевна, директор МКУ 

«ЦРО» 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


